
yabu->hA

r
Číslo jednací: MCBS/2015/0042767/ZABV

Vyřizuje: Veronika Zábojová

A
■. SMLOUVA O NÁJMU PROSTOR SLOUŽÍCÍCH PODNIKÁNÍ

III uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

ú

Pronajímatel:
jednající prostřednictvím: Martina Landy - starosty MČ Brno-střed
sídlo: (doručovací adresa) Dominikánská ul. 2,601 69 Brno

4499278501
Komerční banka, a.s., Brno
43-8044220247/0100

Statutární město Brno, Městská část Brno-střed

IC:
bankovní spojení:
V1 fc.u.:

a

Nájemce;
sídlo: (doručovací adresa)
jednající prostřednictvím:
IČ/datum narození: 757 88 667
bankovní spojení:
tel., e-mail:

uzavírají
po vzájemné dohodě a v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále i
jen NOZ) a předpisy souvisejícími, tuto smlouvu o nájmu prostor sloužících podnikání a úhradě služeb
spojených s jejich užíváním:

I.
Předmět nájmu

1/ Pronajímatel dává touto smlouvou nájemci do nájmu nebytové prostory č. 102, o výměře 74,48 m2,
nacházející se v suterénu, I., II. a III. nadzemním podlaží domu č. p. 405, na pozemku p, č. 408/0, v
k. ú. Město Brno, tedy v domě na ulici Květinářská 2 v Brně, sestávající z 10 místností (dále též jen
„prostory sloužící podnikání" či „předmět nájmu"). Prostory sloužící podnikání, které jsou předmětem
nájmu dle této smlouvy, jsou zakresleny v situačním plánku, který je nedílnou součástí této smlouvy
jako příloha č. 2.

21 Statutární město Brno je výlučným vlastníkem výše uvedené nemovitosti, ve které se předmětné
prostory sloužící podnikání nacházejí. Městské Části Brno - střed byla tato nemovitost v souladu se
Statutem města Brna svěřena.

II.
r

Účel nájmu

1/ Pronajímatel dává nájemci prostory specifikované v čl. I. této smlouvy do nájmu za účelem podnikání,
a to jako provozování prodejny šperků - stříbra, oceli, piercingu, bižuterie.

2/ Změna výše dohodnutého účelu nájmuje možná pouze po vzájemné dohodě smluvních stran.

3/ Pokud prostory sloužící podnikání není možno dle příslušných právních norem užívat ke sjednanému
účelu nájmu, je nájemce povinen zajistit si před zahájením užívání veškerá potřebná povolení orgánů
stámí správy v souladu s právními předpisy a sjednaným účelem nájmu.

f

1



4/ Nájemce se zavazuje, že nebude v prostorech sloužících podnikání umístěn popř. provozován výherní 
hrací přístroj, koncový interaktivní videolotemí terminál či herní místo lokálního herního systému.

III.
Doba nájmu

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, ode dne 01.08.2015 (den vzniku nájmu).

IV.
Výše nájemného a úhrada za služby

1/ Nájemce se zavazuje platit za pronajaté prostory specifikované v čl. I. této smlouvy dohodnuté 
nájemné ve výši 312.000,- Kč /rok, tj. 26.000,- Kč měsíčně.
Nájemné může být zaplaceno buď bankovním převodem na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této 
smlouvy nebo hotově.

2/ Nájemce se zavazuje platit zálohy na úhrady za služby a energie stanovené ve výpočtovém listu, který 
tvoří nedílnou součást této smlouvy jako příloha č. 1.

3/ Výše záloh na úhrady za služby a energie, související s užíváním pronajatých prostor, bude 

pronajímatelem upravována vždy, pokud dojde ke změně podmínek, které platily v době uzavření této 
smlouvy. Tím se rozumí, že pokud dojde ke změně cen energií a rozsahu služeb od jejich dodavatelů, 
budou tyto změny upraveny ve výpočtovém listu podle aktuálního stavu a takto upravený výpočtový 
list se nájemce zavazuje akceptovat a hradit upravené ceny a zálohy.

4/ Nájemce s pronajímatelem se dohodli, na tom, že pronajímatel je oprávněn dohodnutou výši 
nájemného, vždy s účinností od 1. 4. kalendářního roku jednostranně upravit o příslušná procenta, 
odpovídající procentům průměrné meziroční míry inflace vyjádřené přírůstkem průměrného ročního 
indexu spotřebitelských cen, oznámené Českým statistickým úřadem za uplynulý kalendářní rok. 
Upravenou výši nájemného se pronajímatel zavazuje nájemci písemně oznámit.

5/ Nájemce se zavazuje platit nájemné po celou dobu nájmu 3 měsíce předem, k25. dni v měsíci. 
Nájemce se zavazuje platit zálohy na úhrady za služby a energie specifikované ve výpočtovém listu po 
celou dobu nájmu předem, k 25. dni v měsíci, s výjimkou prvního měsíce nájmu, kdy je nájemce 
oprávněn uhradit zálohu na úhrady za služby a energie k 25. dni běžícího měsíce.
Při podpisu smlouvy se nájemce zavazuje uhradit jednorázově nájemné za první tři měsíce, poté se 
nájemce zavazuje hradit měsíční nájemné a zálohy na úhradu za služby a energie vždy k 25. dni 
v měsíci.
(Tzn. je -li například den vzniku nájmu stanoven ode dne 1. 1., popř. 15. 1., je nájemce při podpisu 

smlouvy povinen uhradit nájemné za leden až březen příslušného roku, poté je povinen k 25. lednu 

uhradit nájemné za duben příslušného roku a zálohu na úhradu za služby a energie za leden a únor 

příslušného roku, k25. únoru nájemné za květen příslušného roku a zálohu na úhradu za služby a 
energie za březen příslušného roku atd.)
V případě prodlení nájemce se zaplacením nájemného či úhrady za služby spojené s nájmem prostor 
sloužících podnikání, je nájemce povinen zaplatit pronajímateli zákonný úrok z prodlení a zákonný 
poplatek prodlení.

6/ Zálohy za ÚT, TUV, vodné a stočné a ostatní služby související s užíváním prostor, které jsou 

specifikovány ve výpočtovém listu, budou vyúčtovány poté, kdy budou pronajímateli vyúčtovány od 
přímých dodavatelů, zpravidla do 30. 6. kalendářního roku. Nájemce je povinen případný doplatek 
uhradit do 14 dnů od doručení vyúčtování.

2



Doluje

V.
Práva a povinnosti pronajímatele a nájemce

se ve stavu, se kterým

v rozsata,,. , a k účelu sjednanému 
naklady spojené s běžnou údržbou

3/ » SES dát “ »*» ***** « jiného už
užívání bez předchozího písemného

přinechat pEESESlTožh prtva z S ‘° ZMmená’ že nemůže

opiávněnEvádafpo^rsEeESSSmpronEat Sl<?“f^ podnikénf> Je nájemce

,rag^tasigag»
■«.«., • «u u u j, „

nájemce, který nemá právo požadovat po městské částikúh^ ííTJatyCh pr°St0r’ nese výhradně
am po ukončení nájmu. Smluvní str^y se rovněž dohodfv nebude'!i sJednáno i^ak, a to
oprávněn bez souhlasu pronajímatele oddělit XfcdK’n“ P° skončení náJmu
nákladem a nemá možnost požadovat po skončení nLu nn nr -U’ r** d° něj vložiI vlastním
8 Pr0Vedenýmí 1 kd^ tyto měly vliv na V “sti

nutnou vstupovat do předmětu nájmu za účelem zjfštěnf zda ^T d°by m d°bu ““Mně
s touto smlouvou či zda jednáním nájemce nevzniká monaiíma t nájmU není ^vén v rozporu
předchozím upozornění je nájemce povinen pronajímateli^! '™ pr°najatých Prostorech. Po
k°tlU ^ předměta nájmu mimo provozn dobu CSf Pranajímatelem Pověř^ umožnit 
nezbytné zabránit škodě nebo hrozí-li nebezpečíTprodlení. ' 0Znamem' SC ne^uje, je-h

VníŽ^ Předmět nájmU nachá2Í- Jc= 
vyobrazení požadovaného reklamního zařízení s tímnaJemce PředI°žit Popis a grafické 

ci podobného zařízení nemá vliv na povinnost ná emce zahVrit Pronajimatele s umístěním reklamního 

pncemz odpovědnost za porušení této povinnosti nese náiemr °Up ^ d°tcených orgánů státní správy, 
svůj souhlas, má-h proto to vážný důvod, tedy zejména Dokud^Pr°najimatel může odmítnout udělit 
s dobrými mravy či právy jiné osoby. Měsíční J ^ ^1° Zan2ení či Jeho obsah v rozporu 

umístěni reklamního nebo obdobného zařízení se siedná § 2305 N0Z se neužiJe- Cena za
označení firmy v souladu se zákonem). J d samostatné písemné dohodě (netýká se

" ^ iSssisa s-raart r* ««•—c. 01/2013 o stanovení systému, shromažďování sběru nřen^ í?ÍaŠka statutámřho města Brna 
komunálního odpadu vznikajícího na území statutárního P !p. tndeni’ využívání a odstraňování 
životním prostředí, v platném znění ienáiemo ° h ,mesta Brna) a zákonem č. 17/1992 Sb o
oprávněnými k likvidaci odpadů. P°Vmen 2ajlSt,t likvidaci odPadů přímo s organizacemi

3



9/ Nájemce se zavazuje, že na žádost pronajímatele umožní v potřebné míře a na dobu nezbytně nutnou 

vstup do předmětu nájmu za účelem odstranění poruch a havárií nebo zajištění nutných stavebních 

prací v nemovitosti.

10/ Nájemce je povinen dodržovat obecně závazné předpisy týkající se veřejného pořádku, zejména 

vyhlášku statutárního města Brna č. 12/2011, o regulaci veřejné produkce hudby v pohostinských 

zařízeních a restauračních zahrádkách, za účelem zabezpečení místních záležitostí veřejného 

pořádku, v platném znění.

VI.
Skončení nájmu

1) Nájemní vztah mezi účastníky této smlouvy lze ukončit: 
a/ Písemnou dohodou účastníků.
b/ U nájmu na dobu neurčitou písemnou odůvodněnou výpovědí danou pronajímatelem nebo nájemcem, 

s šestiměsíční výpovědní dobou nebo tříměsíční výpovědní dobou v případě vážného důvodu za 

zákonem stanovených podmínek, která počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení 
výpovědi druhé smluvní straně,

d U nájmu na dobu určitou písemnou odůvodněnou výpovědí danou:
- pronajímatelem z důvodu hrubého porušení závazků nájemce vyplývajících z této smlouvy, jako z 
důvodu zjištění nepravdivosti čestného prohlášení, které bylo přílohou žádosti o pronájem 

předmětných prostor sloužících podnikání, nebo z důvodu zjištění nepravdivosti čestného prohlášení 
dle čl. XI této smlouvy a dále z důvodu porušení závazku dle či. II. odst. 4;
či z jiných zákonem stanovených důvodů,

- nájemcem ze zákonem stanovených důvodů;
a sice s výpovědní dobou tři měsíce, která počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení 
výpovědi druhé straně.

2) Smluvní strany se dohodly na tom, že pronajímatel postoupí nájemci pohledávku ve výši 100.000,- Kč 
s příslušenstvím, o čemž bude mezi smluvními stranami uzavřena Smlouva o postoupení pohledávky. 
Nájemce uhradí pronajímateli zálohu na úplatu ve výši 100.000,- Kč za postoupení pohledávky před 
podpisem nájemní smlouvy (záloha na úplatu za postoupenou pohledávku ve výši 100% bude 

nájemcem složena na účet pronajímatele před podpisem této nájemní smlouvy, současně však 

nejpozději do 31.07.2015). Smluvní strany se výslovně dohodly na tom, že pokud nebude Smlouva o 
postoupení pohledávky podepsána nejpozději do 30 - ti dnů ode dne jejího schválení ZMČ BS, 
zanikne tato nájemní smlouva bez dalšího marným uplynutím lhůty pro podpis předmětné 

Smlouvy o postoupení pohledávky.

VII.
Důsledky skončení nájmu

1/ Při skončení nájmu je nájemce povinen předat pronajímateli prostory sloužící podnikání vyklizené, 
čisté, ve stavu v jakém je převzal, s přihlédnutím k obvyklému opotřebení při řádném užívání, a to 
nejpozději v den skončení nájmu. Veškeré závady způsobené nájemcem, vlastními zaměstnanci, 
provozem nebo osobami, jimž byl do prostor umožněn přístup, je nájemce povinen opravit vlastními 
náklady. Veškeré změny případně učiněné bez souhlasu pronajímatele uvede do původního stavu, 
nebude-li s pronajímatelem sjednáno písemně jinak. O předání a převzetí předmětu nájmu sepíší 
smluvní strany protokol.
V případě nepředání prostor, připravených dle výše uvedených podmínek, do stanoveného termínu, to 

je nejpozději v den skončení nájmu, se nájemce zavazuje zaplatit smluvní pokutu, jejíž výše odpovídá 
trojnásobku měsíčního nájemného sjednaného v této smlouvě, za každý započatý měsíc prodlení 
s předáním prostor. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo pronajímatele na náhradu škody.

4



tyto prostory vyS^s ^ j° pr°naJímatel °P™vněn

pronajimatel oprávněn uplatnit zadržovací právo s tím že budoTT^ 56 V tě^to prostorech je 
vhodném místě po dobu 3 měsíců od skončení náim„ % + bd y na nakIady náJemcc na
účelem je pronajímatel či osoby jím pověřenéonrávněnV ^ 1° Sml,0LlVy se dohodlk že za tímto

Dájmu-v&taé

vlastnictví nájemce prodat a získanou m0VÍÍé věci ve
smlouvy, nájemce tímto uděluje pronajímateli ni™, v d J avazky naJemce plynoucí z této

v?vl2S‘5hemV“. ^ k “

bude be^z^Who^Sr'T* S'0UŽfcíCh P°dnikáni 
opraroén uplatnit zadržovací právo k movitým včcem ■Lházejfcta’ °P Je Pronajimatel

se v předmětu nájmu a patřících

VIII. 
Sankce

V případě nesplnění povinnosti dle či. 
smluvní pokutu ve výši 100.000 - Kč 
náhradu škody.

IX.
Doručování

doporučené zásilky nebo doručení ^ostSctvfm“ato™"™’'T”’' P°Št°Vní Plavou ve fomrě
doručen, je považováno rovníž , ofataTpěZuTslTT*,**!** d° da‘°Vé "»«“*• Z*

doporučené zásilky zaslané na adresu adresáta uvedenou vSo 0"! ”' ^ jak°Ž ' den vráceni
účastník oznámil písemně druhému účastníku této smlmal V T' nebo na Jinou adresa» kterou 
pntom považuje zásilka, která se vrátila zpět Idesn^TV?’ f doručltelné- Za nedoručitelnou se 

bydliště resp. sídla toho z účastníků kterému se2! f k°!'V byla uIožena na P°ště nebo v místě 

vhodným způsobem vyzván k jejímu’ vyzvednutí Za ned^ S1 zásiIku nevyzvedl, ačkoliv byl
vrácena zpět odesílateli z důvod! že Zadmsát na mSě mzh d"011 " též PovažuJe ^ka, která byfa 

neznámý CM se odstěhoval bez udání adresy, a tato skutečnost ;°dnem pr° UCInek d°ručcní nezdržuje, je 

obalu, případně na jiné listině. ’ vyznacena na doručované zásilce, jejím
s“. Stra,ly Se d0h°dIy' fc doruč°™'' ^sou adresám je sídlo

adresáta uvedené v záhlaví této

X
Doložka schválení dle § 41, zákona č. 128/2000 Sb„

ve dnech od 04.052015 "do 2nSs^n°b'?n’.lj' “ ifcdní desce ÚmC m&fa 

usnesenímRadyuičsrskéčástiBmo-stfcdzedniaS5 č. 12^"' ** by'° SchváIe"°

o obcích
Záměr pronajmout předmět nájmu byl 
Brna, Brno-střed,

XI.
Informační doložka

5



uvedených v §7- §11 zákona. Veškeré údaje, které požívají ochrany dle zvláštních zákonů, zejména
osobní a citlivé údaje, obchodní tajemství, aj. budou anonymizovány.

XII.
Čestné prohlášení

Nájemce podpisem této nájemní smlouvy prohlašuje, že má vyrovnané závazky vůči statutárnímu městu
Brnu, městským částem statutárního města Brna, právnickým osobám zřízeným nebo založeným
statutárním městem Brnem nebo některou z jeho městských částí včetně těch právnických osob, ve
kterých má statutární město Brno nebo některá z jeho městských částí podíl, a zavazuje se, že tento stav
udrží po celou dobu trvání nájemního vztahu.

XIII.
Závěrečná ujednání

1/ Touto smlouvou lze měnit po vzájemné dohodě smluvních stran, a to pouze písemnými dodatky.

2/ Touto smlouvou se ruší veškeré předcházející smlouvy a dohody týkající se pronajímaných prostor
specifikovaných v či. I. této smlouvy, které byly uzavřeny mezi smluvními stranami.

3/ Vztahy smluvních stran touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č.
89/2012 Sb. občanský zákoník, v platném znění a předpisy souvisejícími, platnými na území ČR.

4/ Tato smlouva nabývá účinnosti dnem vzniku nájmu ve smyslu čl. III.

5/ Smlouvaje vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž pronajímatel obdrží tři vyhotovení a nájemce
obdrží jedno vyhotovení. Všechny čtyři stejnopisy mají platnost originálu.

6/ Smluvní strany si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a prohlašují, že je sepsána podle jejich
pravé a skutečné vůle, srozumitelně a určitě, a na důkaz svobodné a vážně projevené vůle níže
připojují svoje podpisy.

V Brně dne......30;07;2M> ?:7. .07:2015V Brně dne

Nájemce:Pronajímatel:

m ?

......

1. Výpočtový list
2. Situační plánek

*

6



■r
sin__ a„ J t »

yliSlěno programem SSB 2000 dne 20.07.2015
Správce budovy: Správa nemovitostí MČ Brno-střed,

úhrady za užívání nebytových prostor č.

_________ .________ KVĚTINÁŘSKÁ 405/2,

(Výpočtový list )102
BrnoPlatný od:Ql.08,2015

Podlaží:1PP,1NP,2NP,3NP
Pro vyúčtováni je evidováno -
Počet evidenčních osob;l

Typ objektu:
Plocha m2:

10+0

Nebytové prostory 10+0

přepočtená

74.48

osob: 0 celková otápěná

0.00
Poč 74.48

Vlastník objektu:

Statutární město Brno,MČ Brno-střed
Dominikánská 2
601 69 Brno
č.ú. 43-8044220247/0100

Nájemce objektu: 00-00-0405 -102
Vymyslická Jana
Hliníky 443
664 59 Telnice
(IČ 75788667 )

Složka
Ohrada\N Smluvní néj em

Z Teplo

Z Voda

Z Společná elekt.
Tento var
symbol uvádějte
při každém plat.

| styku a námi.

26000.00 Kč

1550.00 Kč

550,00 Kč

46.00 Kčlili

3040501102 ('Celkem k úhradě měsíčně 28146.00 Kč)
(Plochy místností

Místnost "
1 .PP

01 chodba
02 sklad
03 WC
04 sprcha
05 WC

1. NP
01 prodejna

2 .NP
01 prodejna

3.NP
01 chodba

J
Plocha Zapoó.pl. sazba Kč/m2 Nájem

1.90 m2
10.10 m2
2.00 m2
1.20 m2
1.10 m2

1.90 m2
10.10 m2
2.00 m2
1.20 m2
1.10 m2

4189.04 Kč/m2
4189.04 Kč/m2
4189.04 Kč/m2
4189.04 Kč/m2
4189.04 Kč/m2

7959.18 Kč
42309.30 Kč
8378.08 KČ
5026.85 Kč
4607.94 Kč

18.50 m2 18.50 m2 4189.04 Kč/m2 77497.24 Kč

19.80 m2 19.80 m2 4189.04 KČ/m2 82942.99 Kč

1.70 m2
lfi . 9fl t s 9

1.70 m2
16.?n

4189.04 Kč/m2
4ise ri4

4189.04 Kč/m2

02 liancal ář 7121.37 Kč
67869 fí*03 WC 1.98 m2 1.98 m2
8294.30 Kč

Nájemné za plochu celkem; 311999,70 Kč

'ypis spolubydlících osob'

méno
Vztah Datum narození Přihlášen

nenovítě nejs é spolubydlící osoby.

pronajimatel



t /.»■

1.PP
1-NP

\/ vstup z ulice Masarykova
44

f-rf------- £49117 43y- I
56 131 ,52 , 65 'V- — . i I- í------- A i ! !ÍSLTJ

?3> - : i-\ f s5 5;! V

! 4 m
ú i

=42S3I ÍSl3 1in j
wi

3
!
I

1
Ég i'41;: ~ A

a
■i
c m ,Zs

t
168 148

177 155
y

u j j „------

■J
i i

f

LEGENDA MÍSTNOSTÍ 1.PP 

£_____ místnost _______

rska
LEGENDA MÍSTNOSTÍ 1.NP i waKvět k.

■■■■■i

m1 Qi. místnost m’ Ví -P1 chodba 1 prodejní prostor i18,S2 sklad JOJ
3 XwcspTedsínl 2,0 wBteira 18,5 m* O4 sprcha
5__ wc

JI <•«rr
1.1 P

m

celkem i. -16,3 m» $
iB

ITakco: J stavebník:
j Správa JwmovistosKmésts Brna 

Ménírtskáá 
602 00 Brno

zadp. projektant
Inj. arch, Petr KADLČÍK, ČKA 4187

Pasportizace iásf 1MP 
nebytový prostor i. i J7 
Masarykova ISÍKviimáftJ-á / 
602 00 Brno-Slfed

ateliér kontakt 
a 53 architekti
Dvořákova 13,602 00, Brno 
atatter@aS3.nei, vmv.aS3.ret 
IbL: 773 635 181 *

OSJvýkres:
slupoít
Pasportizace
čifiío zakážky:

r
1.podzemní podíaží, 1.nadzemní podlaží
móřttíto'

Sslo výkresu:1:100 datum:

03,2015
01



u
a

Vy

2.NP 3.NP

45 47247fl 243f42 .41

~J7v-~/LT i

& i

T-i.- :

2ES a
1s §

I

i

!.<!!. _l
nazaměřené
prostory

.1 g

A
e»

S

*í \ 7

i
TS2: L-

-177- 155

:sr "í—

i

Kve-t Vfcz.i
p
vr.

-wa

■

LEGENDA MÍSTNOSTÍ 3.NPLEGENDA MÍSTNOSTÍ 2JJP
■<

X
O i

místnost m2m2místnostč. <
*#ř

P
\11___ 1Mprodejní prostor 1 chodba1 ; <M

I L
2 kancelář - ....... '8,2

4At
w2

%3 Uj a ,
celkem

_J',I19,8 m1cetkám
"1a

f

zodp. projektant;
Ing. írch. Petr KADLČÍK, ČKA 4187

ateíér kontakt 
a53 architekti
Dvořákova 13, 602 00, Srno 
atelte;@a£3.neí, rwe.aSó/iffl 
tel: 773 635 1B1

1 stavebník:
Správa nemovistoati města Srna 
Měnjnská 4 
602 00 Brno

akce:
Pasportizace dáad 1NP 
nebytový prostore. 102 
Masarykova 1aKvětmafiska 2 
60200 BmoSSed

,
. i

i

*I

o53i

itupeři;t/ýkrask

Pasportizace2.nadzemri podlaží, 3.na£lzemní podlaží

miřitho:
1:100

catum:toto výkresu: toto zakázky:

03.201502


